
Novinky verze POS 1.00.25 k  20.10.2012

Sekce Objednávky
V Číselníku partnerů je možné nasadit informace o požadovaném vykrytí akce v objednávce. Je 
zde možné nastavit %vykrytí akce obj., který určuje kolik procent akčních registrů z probíhající 
akce musí být objednáno, aby bylo možno objednávku odeslat. Pokud je tato hodnota nastavena na 
0, žádná kontrola neprobíhá. Dále se zde nachází údaj Dnů vykrytí akce před, který určuje kolik 
dní před datem dodání se mají kontrolovat akce. Údaj Dnů vykrytí akce po naopak určuje, kolik 
dnů po datu dodání se má akce kontrolovat. 
Pokud je nasazena kontrola na vykrytí akce, je při exportu objednávky zajištěno provedení kontroly.
Pokud objednávka nesplňuje požadavky na vykrytí, zobrazí se informace s dotazem na potvrzení 
odeslání objednávky.
V objednávce přibyl údaj Kontr, který určuje, jestli se položka bude kontrolovat podle předem 
stanoveného algoritmu. (Např. pro povinnost vykrytí akčního zboží atd.). Slouží pro snadnější 
orientaci při zadávání kontrolovaných položek. Dále přibyl údaj Zkratka, do kterého je možné 
uložit informaci o zkratce akce. Pokud si tento údaj přejete sledovat, informujte ing.Vykydala, aby 
provedl úpravu exportu na Velkoobchodě. V okamžiku, kdy tento údaj začne dodavatel plnit do 
souboru, bude se zobrazovat i v objednávce. Navíc je možné tímto údajem filtrovat, takže je možné 
si např. zobrazit seznam položek pouze v konkrétní akci.
V Číselníku prodejen přibyl údaj Skryj zboží v obj bez zásoby, který potlačí v objednávce 
zobrazení zboží, které nemá zásobu. Pokud si tuto vlastnost přejete využívat, nastavte na ANO. 
Současně bylo upraveno i zobrazení objednávek v závislosti na nastavení tohoto údaje.
Pro Jednotu Svitavy je zajištěno, aby se v objednávkách údaj Č.Zboží třídil číselně a ne znakově. 
Zajistí se tím, že registr 11 se nachází mezi registrem 10 a 100 ( dříve bylo pořadí 10,100,11 ).
V objednávkách byla urychlena navigace na velkých seznamech. Pokud v seznamu položek pro 
objednávku bylo několik tisíc položeka objednávalo se na pomalém PC, a uživatel se nacházel 
hlouběji v seznamu, tak po zadání objednávaného množství docházelo k několikasekundovému 
zpoždění. Nyní by toto zpoždění mělo být omezeno na minimum.

Sekce Pokladny
V menu Zázemí\Importy\Import přepočítacích koeficientů je možné naimportovat nové 
přepočítací koeficienty. Ty se využívají při výpočtu ceny na prodejnách, které si ceny počítají samy.
V Číselníku prodejen přibyl údaj Váhy z ústředí, který určuje, jestli se váhy plní souborem z 
ústředí ( volba Ano ), nebo se generují při plnění pokladen v zázemí prodejny ( volba Ne ). 
Standardně je nastaveno, že se soubory generují na ústředí.
V číselníku zboží a číselníku registrů přibyl údaj Ne na pok, který po nastavení na hodnotu Ano 
zablokuje nahrání položky na pokladny. Tato položka se v nastaví automaticky na ANO v případě, 
kdy se jedná o uměle vytvořený EAN kód ( délka 10 znaků a posledních 5 míst je shodný s 
posledními 5 místy v dod.registru ).
V menu Periodika\Tisk cenovek k datu je možné vytisknout změnové cenovky k odpovídajícímu 
datu. Tato volba má význam pouze pro ty prodejny, které si cenu počítají samostatně. Současně pro 
ně byl zoptimalizován tisk cenovek, kde byl omezen tisk cenovek od duplicitních registrů.
Bylo upraveno zadávání registrů a eanů tak, aby byl omezen počet nutných údajů. Značně se tím 
urychlí zadávání zboží. Dále bylo upraveno zadávání změn a kopií.
Na pokladně je možné používat další typ výběru z pokladny Losy - výhra, který slouží pro evidenci
vyplacení výher z loterie. Tato částka se v závěrkách eviduje na položce Ost.drobné výdaje.
Tisk účtenky byl upraven podle požadavků Jednoty Velké Meziříčí.


	Novinky verze POS 1.00.25 k  20.10.2012
	Sekce Objednávky
	Sekce Pokladny


